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Бонки миллим Тодикистон

Хулоса дар бораи гузаронидани расмиёти машваратдои оммавй 
вобаста ба лоидаи Дастурамал «Оид ба талаботи тахассусии муассисон 
ва родбарони Бюрои таърихи дарз» ва тахдили таъсири танзимкунй дойр 
ба он

Маркази миллим донунгузорй огодиномаи машварати оммавй оид 

ба лоидаи зикргардида ва тадлили таъсири танзимкунй дойр ба онро, ки 
дар Федристи лоидадои санаддои меъёрии дудудй ва тадлили таъсири 
танзимкунии Портали интернетии иттилооти дудудии Думдурии 
Тодикистон 16 марти соли 2021 аз дониби Бонки миллим Тодикистон 

дойгир карда шудааст, мавриди баррасй дарор дод.
Лоидаи мазкур бори аввал аз тахдили таъсири танзимкунй 

гузаронида мешавад.
Машварати оммавй нисбати лоихди мазкур аз 16 март то 15 

апрели соли 2021 гузаронида шуд. Хднгоми гузаронидани машварати 

оммавй аз тарафи шахсони водей, дудудй ва мадомоти давлатй тадлифу 

пешнидод ворид нагардид.
Тахдил ва омузиши маводи пешнидодгардида собит намуд, ки дар 

лоидаи зикргардида риоя нагардидани тартиби гузаронидани тадлили 

таъсири танзимкунй дой дорад:
1. Талабот оид ба сархати нудуми дисми 1 моддаи 36 Крнуни 

Ч^умдурии Тодикистон «Дар бораи санаддои меъёрии дудудй», ки
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тавсифи “ухдадорй” Ва “махдудиятхр” барои субъектной содибкорй, 
инчунин “асосноккунии интихоби роди хдлли чунин мушкилот”-ро 

пешбинй менамояд, шарн дода нашудааст. Аз думла, ухдадоридое, ки дар 
банди 10, 12 ва дигар банднои лоихд пешбинй шудааст, инчунин 
махдудиятхре, ки дар банди 5, 6 ва дигар банддои лоихд нисбат ба 
муассисон ва родбарони Бюрои таърихи кдрз мударрар шудааст, дар 
тахдили таъсири танзимкунй зикр нагардидаанд. Хдмчунин, дар лоихд 
оид ба “асосноккунии интихоби роди далли чунин мушкилот” маълумот 

мавдуд нест.
2. Талабот оид ба сархати ёздадуми дисми 1 моддаи 36 Крнуни 

зикргардида, яъне эдтимолияти “одибатдои идтимой” ва “идтисодй” дар 
долати дабули санади меъёрии дудудй мавдуд нест. Аз думла, зарур аст, 
ки эдтимолияти одибатдои идтисодию идтимоии нисбати шахсони водей 

ва дудудие, ки дар доираи лоида ба миён меояд, баён гардад.

Бо эдтиром,
муовини якуми Директор
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